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Synpunkter remiss Redovisning av förslag till svenska regler och åtgärder 
för invasiva främmande arter (NV-02066-15). 
 
SCA Skog har getts möjlighet att ge yttra sig över rubricerat förslag. Nedan följer 
våra synpunkter. 
 

Allmänt 

SCA Skog anser att det är positivt med ett gemensamt regelverk inom EU vad 

gäller invasiva främmande arter. Vi har ett antal främmande skadegörare; 

svampar, insekter och även däggdjur, som utgör hot mot både ekonomiska 

intressen och inhemska arter. En samordning vad gäller bekämpning och även 

förbud mot införsel är därmed positivt. 

 

Skogsstyrelsen ska vara ansvarig myndighet för invasiva främmande träd som 

används för virkesproduktion 

SCA anser att det är en självklarhet att Skogsstyrelsen som skoglig 

sektorsmyndighet ska vara ansvarig myndighet för alla skogsträdsarter som 

används för virkesproduktion, det följer av principen om sektorsansvar. Vi anser 

att Skogsstyrelsen även ska vara behörig myndighet för skadegörare på skog. 

Skogsstyrelsen har den myndighet som har den högsta skogliga nationella 

expertisen kring skogsträd. Skogsstyrelsen finns representerad över hela landet. 

Vidare har Skogsstyrelsen en omfattande rådgivnings och tillsynsverksamhet och 

sköter fortlöpande kontakter med tusentals skogsägare, stora som små.   
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Invasiva främmande arter av nationell betydelse  

Om eller när Sverige väljer att ta fram en nationell lista krävs en transparent, 

rättssäker och vetenskaplig bedömning där förutom artens invasivitet även 

påverkan på ekonomi, människors hälsa och inhemska arter ingår.  

 
Betydelse av främmande trädslag för produktion, klimatnytta och 

klimatanpassning 

För svensk skogsindustri är användning av främmande trädslag viktigt för 

råvaruförsörjningen. Svensk skogsnäring baseras på ett fåtal trädslag och detta 

innebär risker i ett framtida varmare klimat. Att inkludera främmande terädslag 

bidrar samtidigt till att minska riskerna i samband med framtida 

klimatförändringar. Ökad tillväxt ger också möjlighet till ökad klimatnytta och 

substitution av fossila produkter och bränslen. Enbart på SCAs mark har 

användningen av ett främmande trädslag, contortatall, ökat förmågan att binda 

in kol med omkring 600 000 ton CO2 årligen. 

Den svenska satsningen på contortatall visar att det finns möjligheter att både 

öka virkesproduktionen och skogen klimatnytta genom att använda främmande 

trädslag. För södra Sverige har bland annat hybridlärk, sitkagran och hybridasp 

en betydande potential. Vi bedömer att användandet av främmande trädslag 

kan vara ett medel för att bättre kunna öka värdet av skogsproduktion och möta 

klimatförändringar. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Ola Kårén 

Skogsvårdschef SCA Skog 


